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Urządzenie do przesuwania barki wzdłuż nabrzeża
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do przesuwa¬
nia barki wzdłuż nabrzeża, przy nieruchomym stanowi¬
sku rozładowczym.

Stosowane dotychczas urządzenia do przesuwania
barek podczas ich rozładunku, zawierają wciągarki,
układy rolkowo-linowe oraz elementy lub specjalne urzą¬
dzenia do utrzymywania barek przy nabrzeżu. Liny
przeciągające układów rolkowo-linowych są przewinięte
przez pachoły cumownicze lub bloki linowe znajdujące
się po stronie jednej z burt, w części dziobowej i części
rufowej barki oraz przez inne rolki kierunkowe, przy
czym, w zależności od konstrukcji urządzenia, liny te są
bądź bezpośrednio połączone z wciągarką, bądź poprzez
jezdne wózki.

Urządzenie do przesuwania barki, według wynalazku,
ma dwie przeciągające liny, które tworzą wielobok zam¬
knięty, przy czym jedna z tych lin jest przewinięta przez
linowe bloki znajdujące się w części rufowej barki, syme¬
trycznie do płaszczyzny symetrii barki, a druga lina jest
przewinięta przez linowe bloki usytuowane wczęści dzio¬
bowej barki, również symetrycznie do płaszczyzny syme¬
trii barki. Obie liny są jednym końcem zamocowane do
odpowiednich pachołów, a z przeciwległej strony są
nawinięte na bębny wciągarki, przy czym pachoły i wcią¬
garka znajdują się na pontonie pływającym.

W innym wykonaniu urządzenia do przesuwania
barek, według wynalazku, liny przeciągające są jednym
końcem zamocowane do odpowiednich amortyzujących
elementów osadzonych na wysięgniku wózka czerpako¬

wego, a z przeciwległej strony są połączone z wciągarką
umieszczoną na fundamencie wysięgnika.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie
wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
schematycznie urządzenie do przesuwania barki, w
widoku z góry, fig. 2 — urządzenie w przekroju wzdhiż
linii A-A, fig. 3 — inne wykonanie urządzenia do przesu¬
wania barki, w widoku z góry, fig. 4 — inne wykonanie
urządzenia, w przekroju wzdłuż linii B-B.

Urządzenie do przesuwania barki 1, przedstwione na
fig. 1 i fig. 2, ma pływający ponton 2 w kształcie ceow-
nika, na którym są zamocowane pachoły 3. 4 i dwubęb-
nowa wciągarka 5. Na bębnach wciągarki 5 są nawinięte
przeciągające liny 6, 7, które z przeciwległych stron są ,
zamocowane do odpowiednich pachołów 3, 4. Liny 6, 7
tworzą wielobok zamknięty, przy czym lina 6 jest przewi¬
nięta przez linowe bloki 8, 9 znajdujące się w części
rufowej barki 1, oraz przez rolkę 10, a lina 7 jest przewi¬
nięta przez linowe bloki 11, 12 usytuowane w części
dziobowej barki 1 oraz przez rolkę 13. Na pontonie 2
zamontowane jest amortyzująco-dociskowe urządzenie
14, które służy do utrzymania barki 1 przy nabrzeżu.

W urządzeniu do przesuwania barki 1, w wykonaniu
pokazanym na fig, 3 i fig. 4, zamiast pływającego
pontonu zastosowano wysięgnik 15 wózka czerpakowe¬
go i fundament 16 wysięgnika 15. Na wysięgniku 15
osadzone są amortyzujące elementy 17, 18, do których
zamocowane są końce lin 6, 7, które z przeciwległych
stron są nawinięte na bębny wciągarki 5. Lina 6 jest
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przewinięta przez linowe bloki 8, 9, oraz przez dwie rolki
19 zamocowane na wysięgniku 15, a lina 7 jest
przewinięta przez linowe bloki 11, 12 oraz przez dwie
rolki 20. Docisk barki 1 do nabrzeża uzyskuje się dzięki
zastosowaniu amortyzujących elementów 17, 18.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do przesuwania barki wzdłuż nabrzeża,
zawierające przeciągające liny przewinięte przez rolki i
połączone w dwubębnową wciągarkę, znamienne tym, że
przeciągające liny (6), (7) tworzą wielobok zamknięty,
przy czym lina (6) jest przewinięta przez bloki (8), (9)

znajdujące się w części rufowej barki (1), a lina (7) jest
przewinięta przez bloki (11), (12) usytuowane w części
dziobowej barki (1) i obie liny (6), (7) są zamocowane do
odpowiednich pachołów (3), (4), osadzonych na
pływającym pontonie (2), a z przeciwległych stron są
nawinięte na bębny wciągarki (5), umieszczonej również
na pontonie (2).

2. Urządzenie do przesuwania barki według zastrz. 1,
znamienne tym, że przeciągające liny (6), (7) są jednym
końcem zamocowane do odpowiednich amortyzujących
elemtentów (17), (18), osadzonych na wysięgniku (15)
wózka czerpakowego, a wciągarka (5) jest umieszczona
na fundamencie (16) wysięgnika (15).
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